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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 31 lipca 2020 roku 

Numer: 29 / 2020 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

 INTERPELACJA  

 

w sprawie: przypadków cofnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży 

w latach 2008-2020 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z właściwymi przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub 

poza miejscem sprzedaży może być prowadzona tylko na podstawie zezwolenia wydanego 

przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta), właściwego ze względu na lokalizację punktu 

sprzedaży. Zezwolenie to wydaje się na podstawie wniosku przedsiębiorcy. Organ 

zezwalający lub, na podstawie jego upoważnienia, straż gminna lub członkowie gminnej 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych dokonują kontroli przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwolenia. Zezwolenie sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży organ zezwalający cofa 
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w przypadkach wymienionych w przepisach o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Z przekazywanych informacji wynika, że w Poznaniu dochodzi do 

przypadków cofnięcia zezwolenia ze względu na naruszenia norm dotyczących sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka była łączna liczba przypadków ostatecznego i prawomocnego (czyli po wyczerpaniu 

administracyjnych i sądowych środków odwoławczych) cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

w poszczególnych latach od 2008 roku do 2020 roku, 

 

2) jaka była łączna liczba przypadków ostatecznego i prawomocnego (czyli po wyczerpaniu 

administracyjnych i sądowych środków odwoławczych) cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

w poszczególnych latach od 2008 roku do 2020 roku, 

 

3) jaka była łączna liczba przypadków ostatecznego i prawomocnego (czyli po wyczerpaniu 

administracyjnych i sądowych środków odwoławczych) cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży w poszczególnych latach od 2008 roku do 2020 roku w wyniku: 

 

a) kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia, dokonanych przez 

Prezydenta Miasta Poznania, Straż Miejską Miasta Poznania lub członków Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Poznaniu, 

 

b) innych zdarzeń, zgłoszeń lub reakcji (proszę o wskazanie rodzajów zdarzeń, zgłoszeń 

lub reakcji oraz o wskazanie podmiotów zawiadamiających), 

 

4) jaka była liczba przypadków ostatecznego i prawomocnego (czyli po wyczerpaniu 

administracyjnych i sądowych środków odwoławczych) cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży w poszczególnych latach od 2008 roku do 2020 roku z powodu 

nieprzestrzegania określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi zasad sprzedaży napojów alkoholowych, a w szczególności sprzedaży 
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i podawania napojów alkoholowych osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod 

zastaw, 

 

5) jaka była liczba przypadków ostatecznego i prawomocnego (czyli po wyczerpaniu 

administracyjnych i sądowych środków odwoławczych) cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży w poszczególnych latach od 2008 roku do 2020 roku z powodu 

nieprzestrzegania określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi warunków sprzedaży napojów alkoholowych, 

 

6) jaka była liczba przypadków ostatecznego i prawomocnego (czyli po wyczerpaniu 

administracyjnych i sądowych środków odwoławczych) cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży w poszczególnych latach od 2008 roku do 2020 roku z powodu powtarzającego 

się co najmniej dwukrotnie w okresie 6 miesięcy, w miejscu sprzedaży lub najbliższej 

okolicy, zakłócania porządku publicznego w związku ze sprzedażą napojów 

alkoholowych przez dany punkt sprzedaży, gdy prowadzący ten punkt nie powiadamiał 

organów powołanych do ochrony porządku publicznego, 

 

7) jaka była liczba przypadków ostatecznego i prawomocnego (czyli po wyczerpaniu 

administracyjnych i sądowych środków odwoławczych) cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży w poszczególnych latach od 2008 roku do 2020 roku z powodu wprowadzenia 

do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych źródeł, 

 

8) jaka była liczba przypadków ostatecznego i prawomocnego (czyli po wyczerpaniu 

administracyjnych i sądowych środków odwoławczych) cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży w poszczególnych latach od 2008 roku do 2020 roku z powodu przedstawienia 

fałszywych danych w oświadczeniu o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów 

napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim, 

 

9) jaka była liczba przypadków ostatecznego i prawomocnego (czyli po wyczerpaniu 

administracyjnych i sądowych środków odwoławczych) cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży w poszczególnych latach od 2008 roku do 2020 roku z powodu popełnienia 

przestępstwa w celu osiągnięcia korzyści majątkowej przez osobę odpowiedzialną za 

działalność przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie, 
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10) jaka była liczba przypadków ostatecznego i prawomocnego (czyli po wyczerpaniu 

administracyjnych i sądowych środków odwoławczych) cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży w poszczególnych latach od 2008 roku do 2020 roku z powodu orzeczenia, 

wobec przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną albo wobec osoby odpowiedzialnej za 

działalność przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie, zakazu prowadzenia działalności 

gospodarczej objętej zezwoleniem. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


